Cuenta Publica 2020
INSTITUTO DEL BACHILLERATO INTERCULTURAL DEL ESTADO DE GUERRERO (IBIEGRO)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Egresos

Ampliaciones/ Subejercicio

(Reducciones) Modificado

Concepto

Aprobado

Devengado

1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

COORDINACION ESTATAL
COORDINACION ESTATAL
AREA STAFF
ABOGADO GENERAL
BACHILLERATO INTERCULTURAL 001 ESCALERILLA ZAPATA
BACHILLERATO INTERCULTURAL PLANTEL 002 OCOAPA
BACHILLERATO INTERCULTURAL PLANTEL 003 PUEBLO HIDALGO
BACHILLERATO INTERCULTURAL PLANTEL 004 CHILIXTLAHUACA
BACHILLERATO INTERCULTURAL PLANTEL 005 IGUALITA
BACHILLERATO INTERCULTURAL PLANTEL 006 AGUA TORDILLO
BACHILLERATO INTERCULTURAL PLANTEL 007 XOCHITEPEC
BACHILLERATO INTERCULTURAL PLANTEL 008 ZACOALPAN
DIRECCION ACADEMICA
DEPARTAMENTO DE FORMACION Y ACTUALIZACION DOCENTE
DEPARTAMENTO DE PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO
DEPARTAMENTO DE APOYO Y SEGUIMIENTO ACADEMICO
DIRECCION DE SUPERVISION
DEPARTAMENTO DE VINCULACION Y DIFUSION
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA
DIRECCION DE PLANEACION
DEPARTAMENTO DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION
DEPARTAMENTO DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION ESCOLAR
DIRECCION DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS Y CONTABILIDAD
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
COORDINACION ESTATAL
COORDINACION ESTATAL
AREA STAFF
ASUNTOS JURIDICOS
ABOGADO GENERAL
PLANTELES
BACHILLERATO INTERCULTURAL 001 ESCALERILLA ZAPATA
BACHILLERATO INTERCULTURAL PLANTEL 002 OCOAPA
BACHILLERATO INTERCULTURAL PLANTEL 003 PUEBLO HIDALGO
BACHILLERATO INTERCULTURAL PLANTEL 004 CHILIXTLAHUACA
BACHILLERATO INTERCULTURAL PLANTEL 005 IGUALITA
BACHILLERATO INTERCULTURAL PLANTEL 006 AGUA TORDILLO
BACHILLERATO INTERCULTURAL PLANTEL 007 XOCHITEPEC
BACHILLERATO INTERCULTURAL PLANTEL 008 ZACOALPAN
DIRECCION ACADEMICA
DIRECCION ACADEMICA
DEPARTAMENTO DE FORMACION Y ACTUALIZACION DOCENTE
DEPARTAMENTO DE PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO
DEPARTAMENTO DE APOYO Y SEGUIMIENTO ACADEMICO
DIRECCION DE SUPERVISION
DIRECCION DE SUPERVISION
DEPARTAMENTO DE VINCULACION Y DIFUSION
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA
DIRECCION DE PLANEACION
DIRECCION DE PLANEACION
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17,739,886.00
3,034,082.64
329,506.32
441,863.53
1,072,192.49
1,072,192.49
1,072,192.50
1,060,422.31
1,056,306.56
1,060,422.31
1,060,912.73
1,256,582.00
684,264.26
506,074.77
246,650.62
247,549.35
712,771.90
235,007.52
325,056.32
375,570.09
248,049.35
27,229.28
307,354.92
407,645.23
163,706.26
334,157.59
402,122.66
3,363,588.96
3,034,082.64
329,506.32
441,863.53
441,863.53
8,711,223.39
1,072,192.49
1,072,192.49
1,072,192.50
1,060,422.31
1,056,306.56
1,060,422.31
1,060,912.73
1,256,582.00
1,684,539.00
684,264.26
506,074.77
246,650.62
247,549.35
1,272,835.74
712,771.90
235,007.52
325,056.32
958,203.64
375,570.09

-$ 1,815,192.06
$ 515,729.86
-$ 26,726.81
-$ 194,648.37
-$ 34,423.85
-$ 185,601.07
-$ 147,498.62
-$ 207,033.70
-$ 114,845.66
-$ 225,288.99
$ 16,782.11
$ 1,390.76
-$ 168,603.02
-$ 51,803.62
-$ 219,422.62
-$ 233,935.35
-$ 334,361.73
-$ 47,281.00
-$ 18,317.40
-$ 163,227.70
-$ 2,170.83
$ 116,541.70
$ 77,522.46
-$ 13,976.76
-$ 98,414.86
-$ 1,911.41
-$ 53,665.58
$ 489,003.05
$ 515,729.86
-$ 26,726.81
-$ 194,648.37
-$ 194,648.37
-$ 896,519.02
-$ 34,423.85
-$ 185,601.07
-$ 147,498.62
-$ 207,033.70
-$ 114,845.66
-$ 225,288.99
$ 16,782.11
$ 1,390.76
-$ 673,764.61
-$ 168,603.02
-$ 51,803.62
-$ 219,422.62
-$ 233,935.35
-$ 399,960.13
-$ 334,361.73
-$ 47,281.00
-$ 18,317.40
$ 28,665.63
-$ 163,227.70
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15,924,693.94
3,549,812.50
302,779.51
247,215.16
1,037,768.64
886,591.42
924,693.88
853,388.61
941,460.90
835,133.32
1,077,694.84
1,257,972.76
515,661.24
454,271.15
27,228.00
13,614.00
378,410.17
187,726.52
306,738.92
212,342.39
245,878.52
143,770.98
384,877.38
393,668.47
65,291.40
332,246.18
348,457.08
3,852,592.01
3,549,812.50
302,779.51
247,215.16
247,215.16
7,814,704.37
1,037,768.64
886,591.42
924,693.88
853,388.61
941,460.90
835,133.32
1,077,694.84
1,257,972.76
1,010,774.39
515,661.24
454,271.15
27,228.00
13,614.00
872,875.61
378,410.17
187,726.52
306,738.92
986,869.27
212,342.39

R I A R R T A - I I I R LR R I I R - R I R R R R R R A

14,759,957.87
3,149,223.86
272,130.51
211,840.98
1,037,768.64
886,591.42
924,693.84
853,388.61
941,460.90
835,133.32
1,073,875.75
1,231,934.75
378,410.17
359,708.17
27,228.00
13,614.00
378,410.17
135,497.72
272,130.51
161,884.23
198,226.98
143,770.98
349,295.90
346,094.17
34,824.00
285,744.51
257,075.78
3,421,354.37
3,149,223.86
272,130.51
211,840.98
211,840.98
7,784,847.23
1,037,768.64
886,591.42
924,693.84
853,388.61
941,460.90
835,133.32
1,073,875.75
1,231,934.75
778,960.34
378,410.17
359,708.17
27,228.00
13,614.00
786,038.40
378,410.17
135,497.72
272,130.51
853,178.09
161,884.23
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14,759,957.87
3,149,223.86
272,130.51
211,840.98
1,037,768.64
886,591.42
924,693.84
853,388.61
941,460.90
835,133.32
1,073,875.75
1,231,934.75
378,410.17
359,708.17
27,228.00
13,614.00
378,410.17
135,497.72
272,130.51
161,884.23
198,226.98
143,770.98
349,295.90
346,094.17
34,824.00
285,744.51
257,075.78
3,421,354.37
3,149,223.86
272,130.51
211,840.98
211,840.98
7,784,847.23
1,037,768.64
886,591.42
924,693.84
853,388.61
941,460.90
835,133.32
1,073,875.75
1,231,934.75
778,960.34
378,410.17
359,708.17
27,228.00
13,614.00
786,038.40
378,410.17
135,497.72
272,130.51
853,178.09
161,884.23
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1,164,736.07
400,588.64
30,649.00
35,374.18

3,819.09
26,038.01
137,251.07
94,562.98

52,228.80
34,608.41
50,458.16
47,651.54
35,581.48
47,574.30
30,467.40
46,501.67
91,381.30
431,237.64
400,588.64
30,649.00
35,374.18
35,374.18
29,857.14

3,819.09
26,038.01
231,814.05
137,251.07
94,562.98

86,837.21

52,228.80
34,608.41
133,691.18
50,458.16




DEPARTAMENTO DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTACION $ 248,049.35 |-$ 2,170.83 | $ 24587852 | $ 198,226.98 | $ 198,226.98 | $ 47,651.54
DEPARTAMENTO DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO $ 27,229.28 | $ 116,541.70 | $ 143,770.98 | $ 143,770.98 | $ 143,770.98 | $ -
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION ESCOLAR $ 307,354.92 | $ 77,522.46 | $ 384,877.38 | $ 349,295.90 | $ 349,295.90 | $ 35,581.48
DIRECCION DE FINANZAS Y ADMINISTRACION $ 1,307,631.74 |-$ 167,968.61 | $ 1,139,663.13 | $ 923,738.46 | $ 923,738.46 | $ 215,924.67
DIRECCION DE FINANZAS Y ADMINISTRACION $ 407,645.23 |-$ 13,976.76 | $ 393,668.47 | $ 346,094.17 | $ 346,094.17 | $ 47,574.30
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS $ 163,706.26 |-$ 98,414.86 | $ 65,291.40 | $ 34,824.00 | $ 34,824.00 | $ 30,467.40
DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS Y CONTABILIDAD $ 334,157.59 |-$ 1,911.41 | $ 332,246.18 | $ 28574451 | $ 285,744.51 | $ 46,501.67
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES $ 402,122.66 |-$ 53,665.58 | $ 348,457.08 | $ 257,075.78 | $ 257,075.78 | $ 91,381.30
Total del Gasto $ 35,479,772.00 |-$ 3,630,384.12 | $ 31,849,387.88 | $ 29,519,915.74 | $ 29,519,915.74 | $ 2,329,472.14

DR. CELSO EFRAIN FLORES MALDONADO
COORDINADOR ESTATAL DEL IBIEGRO

MF. JOSE LUIS BARRIOS ARELLANES
DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION




